propositam de missione sanguinis ac frigidae aquae potione non ignorasse expedit. Quarum utramque metuentes non paucos medicos vidisti utique imperitos, quorum alteros haemophobos, *id est sanguinis mittendi timidos*, alteros psychrophobos, *id est frigidae exhibendae formidantes*, nominamus, sicut qui a rabido cane sunt morfi hydrophobos; sunt enim procul dubio horum quoque aliqui prae dogmatis sui studio non levi in rabie. Ergo relictis his quod initio institutum nobis fuerat prosequamur, ad memoriam revocantes, quemadmodum sermo noster occasione communium quorundam in ipsis accidentium a diariis venit ad continentes. Quoniam enim obstructionis affectus, quum et ipsa exilis est et rite curatur, diariam febrem efficit; quum vero vel propter magnitudinem vel medici inscitiam consuetum diariarum tempus excessit, aut continentem aut aliquam earum quae certis circuitibus repetunt, merito nos de ea quae diariis cognata est continenti febre disputatio excepit, propter has vero protinus et de hac quae cum putredine humorum erat. Visumque satius est vel claritatis vel ex-

Ed. Chart. X. [211.]

Ed. Bas. IV. (133.)

γυμνασίας ἐπὶ ἀσθενέστερον μνημονεύσει καθ' ἑκάτερον εἶδος τῶν πυρετῶν.

Κεφ. σί'. Ἐπεὶ τοίνυν πέπρακται τοῦθ' ἡμῶν, ἐταρ-
 ρῶς τε δίδεικται δι' αὐτῶν, ὅπερ ἐν τῷ πρὸ τούτου γράμματι
 κατὰ τὴν τελευταίην ἐλέχθη, τὸ χρῆμα τὰς ἐνδοξίας ἐπὶ τῶν
 ἄλλων πυρετῶν, ὅσοι μηκέτ' εἰσὶν ἐφήμεροι, μὴ μόνον ἀπὸ
 τῶν ἐν ἐκείνῳ τῷ λόγῳ διδασκόμενων σκοπιῶν, ἀλλὰ καὶ τῆς
 τῶν πυρετῶν ἐργαζομένης αἰτίας καὶ τῆς τοῦ κάμνοντος δευτέ-
 ρως λαμβάνεσθαι, πάλιν ἐπὶ τὴν καθόλου γυμνασίαν ἀνέλ-
 θωμεν, εὖ εἰδότες ὡς οὐχ οἷόν τ' ἐστὶ τέχνης σὺνδεμιᾶς ἐπιση-
 μῆν κτήσεσθαι χωρὶς τοῦ μεθοδον μὲν τινα διὰ τῶν καθόλου
 λεγομένων θεωρημάτων, ἀσκησῆν δὲ διὰ τῶν ἐν μέρει λαμβά-
 ραι παραδειγμάτων. οὔτε γὰρ οἷόν τε χωρὶς τοῦ γυμνάσα-
 σθαι πολυειδῶς ἐν τοῖς κατὰ μέρος ἐπὶ τῶν κάμνοντων, ἢ
 χρὴ πράττειν· οὔτ' αὐτὴν τὴν γυμνασίαν ἐγχωρεῖ γίγνεσθαι
 προσηκόντως ἄνευ τῆς τοῦ καθόλου γνώσεως· ἐν ἐκείνοις μὲν
 γὰρ ἡ μέθοδος, ἡ δ' ἀσκησις ἐν τοῖς κατὰ μέρος. ὥσπερ οὖν
 ὅσοι βαδίσαι τιὰ ὁδὸν ἐφάνται τοῖς σκέλεσιν ἀμφοτέροισι ἐν

ercendi legentis causa unius aegroti in utroque februm
 genere mentionem facere.

Cap. VI. Igitur quoniam haec nobis peracta sunt,
 ac per ea demonstratum evidenter est, id quod in praee-
 denti hunc libro ad calcem est dictum, oportere in aliis fe-
 bribus, quae amplius diariae non sint, non modo ab iis sco-
 pis qui in illo libro praecipiantur, faciendorum indicationes
 peti, sed etiam a causa febrem efficiente, ac laborantis vi-
 ribus, ad universalem denuo exercitationem revertamur, pro
 comperto habentes non licere ullius artis scientiam nancisci,
 nisi et methodum quandam habueris per universalia vocata
 theoremata et in particularibus te exemplis exercueris.
 Quum neque fieri possit ut sine multiplici in aegris singula-
 tim exercitatione quod ex usu sit facias, nec sine universalium
 cognitione probe exercitatio procedat; quippe quum in uni-
 versalibus methodus, in particularibus exercitatio consistat.
 Tanquam igitur qui iter aliquod ingredi student utroque